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Генерал Й. Пілсудскі пре- ЦИВІЛЬНЕ НАСЕЛЕННЯ ВУНАНГУ ЗОВ­
СІМ НЕ МАВ ПОЖИВИ,

МАЙНЕРСЬКА КОНФЕРЕНЦІЯ ОБІЦЯЛА 
ФІНАНСОВУ ДОПОМОГУ. мієром ПольщіІ

Північні війська реакційних генералів стріляли на кора(>>КЧер- 
воного Хреста, що мали забрати жінок 

і дітей з Вучангу.

*
Одночасно відкинула просьбу майиерів Англії, шоб-wdÿBpo'bl 

викликати генеральний майнерський страйк. НА ВІСТКУ, ШО ПІЛСУДСКІ ПОКЛИКАЄ ДО ВАРШАВИ ия бувших міністрів кабінету, 
КІЛЬКА ПОЛКІВ ВІЙСЬКА, СОПМ ЗАТВЕРДИВ ТОЙ ' СЄНат
САМИЙ КАБІНЕТ І УХВАЛИВ БУДЖЕТ. — УРЯД нлрШАВА. ,і. жовтня. Ге-
БАРТЛЯ ЗРЕЗИГНУВАВ ДРУГИЙ РАЗ, КОЛИ СОЙМ иерал Н'Лсудсиі, яким згодився 
ОД ОБРИ В РІШЕННЯ СЕНАТУ, ЯКИЙ ВИЧЕРКНУВ 3 ‘іриннтн польське премі-
БУДЖЕТУ ОКОЛО 4 МІЛІОНИ ДОЛАРІВ. — В КЛБ). ^тво' um свій кабінет.
НЕТІ ПІЛСУДСКОГО НЕМА ТИХ ЕКСМІНІСТРІВ, ЩО г Три 6увші,МІНІСтри 1 урялу 
БУЛИ СКРИТИКОВАНІ СОЙМОМ. Барт.тя, які були скритиковані

сонмом підчас недавного спо-

ОСТЕНДА, Бельгія. 1. а в ня, шо будуть допомагати фі-
I АНКОВ, Китай, 1. жовтня. ] ках місто Вучанґ, стріляли на 

— Цивільне населення міста кораблі, що відилилн вчора 
Вучангу, що лежить зараз че з Ганкова під білими прапора- 
рез ріку Янгце звідси, цілком І ми ЧерНоного РХреста для за­

браний жінок і дітей з Вучан-

Міжнародня майнерськаінансово, скільки лише змо- 
конферснція, що тепер тут від жуть, та обіцяли докласти всіх 
бувається, відкинула сьогодня старань, щоб недопустити до 
просьбу страйкуючих бритій- висилки вугілля до Великої 
ських майнерів. Щоб в Европі Британії”, 
проголосите генеральний май­
нерський страйк.

тня

не має поживи і сотки осіб у- 
мнрають з голоду. Зимно по­
більшує терпіння населення. У 
місті нема вугілля ані дров, а 
мізерні засоби поживи нахо-

Деякі делегати з контінен- ру. що привів до резигнації
ВАРШАВА. 28. вересня. —Існував і президент Мосціцкі : премієра Бартля, ■ не увійшли 

По резигнації польського уря- приняв резигнацію. Уряд рі-’до нового кабінету, 
ду до Варшави прибув ГІілсуд шив уступити через , те, що і Зате в новому уряді одер- 
скі, який перебував- поза сто- сейм вдобрив рішення сенату.1 жав пост Андрій Морачевскі. тяться цілковито в руках вій
лицею на відпочинку. З при- який вичеркнув около 4 міліо-! соціяліст і бувший міністер ська,
буттям Пілсудского сойм не І ни доларів з буджету, предло- j мубличних робіт. Такий стан панує у Вучангу в

ОдГінокин пост, шо не є об- наслідок того, що місто обля-
Перший раз від часу перево-1 саджений, це міністра закор- гає червона каїїтонська армія,

роту Пілсудскі особисто був ! донних справ. Премієр" Іїілсуд- шоб примусити до здачі північ-
сьогодня на сесії сойму. Підчас Лі очікує повороту з Парижа пі війська реакційних генера-
голосування будинок сейму М. Залєского, який держав цей лі в, які мають у своїх руках
був окружений великим чи- пост під премієром Бартлем. місто.
слом війська і поліції. ----------- Мирові переговори у Ву­

чангу цілком розбилися, але 
завдяки старанням торговель­
ної палати -обі сторони згоди­
лися дозволити на забраний 

Який тузін офіцирів без унї- жінок і дітей з міста, 
формів увірвалися сьогодня до ГАНКОВ, Китай, 2. жовтня, 
помешкання бувшого міністра Північні війська реакційних 
фінансів Здзєховского і лоби- генералів, які мають у своїх ру­

ту
тальноі Європи заявили, що 

Виданий конференцією офі-! лискхсія дотепер виявила, шо
без допомоги робітників Ра- 

продовжала дянського Союза бритійський 
дискусію. - І Іргхьбу страйк був би давно закінчив- 

бритійських майнерів, щоб ви ся через брак фондів,
Звіти на конференції виказа­

ні о радянські робітники 
"Більшість делегатів з ріж- вж вислали 750,000 фунтів 

них країн не могли на це згоди стерлінгів на допомогу бритій- 
тися, але вони дали запевнен-і ським майнерам.

Попередньо північна-, армія 
згодилася на забраний жїнок і 
дітей у безпечне місце. Вогонь 
з крісів і машинових крісів 
примусив ратункові кораблі 
повернути до Ганкова. Жертв 
> людях не було.

\
\

шильний комунікат каже 
' “Конференція 
сьогодня

знав, шо робити: чи розійтися І женого урядом 
і в той спосіб ратувати свою

кликати генеральний страйк, 
вповні обговорено. І лн.

честь, чи далі йти послушко за 
урядом.

Коли розійшлася вістка, шо 
Пілсудскі покликає до Варша­
ви кілька нових полків війська, 
сойм послушно затвердив той 
самий кабінет міністрів і з по­
спіхом ухвалив предложений 
урядом буджет, ечеркнувши 
навіть ті малі поправки, які він 
поробив у неприсутності! Г1І.1- 
судского. Цілий буджет за о- 

j станніо чверть року виносить 
484 міліонів злотих, 

j ВАРШАВА, ЗО. вересня. — 
Кабінет премієра Бартля зрези-

ПОГОДИЛИСЙ В СПРАВІ 
СУДІДНІЩТВА.

ШАПГАП, Китай, 28. вере-»
Консу лярний корпус 

згодився на те, щоб > мішаних
сни.

ВИСЛАВ ПРОТЕСТ ДО ЛІГИ НАЦІЙ 
ПРОТИ УБИВСТВА НІМЦЯ.

ПОЛЬСЬКІ ОФІЦИРИ ПОБИ­
ЛИ БУВ. МІНІСТРА.ВАРШАВА, 1-го жовтня.

Генерал Лосиф Пілсудскі при
няв сьогодня премієрство І ВАРШАВА, 1-го жовтня 
Польщі, опорожнене вчера ве- 
чером резигнацією Кароля 
Бартля. Бартель є в новому у- 
ряді заступником пш-мієра.

Президент Мосціцкі казна- ли йому голову ручками від ре- 
чив Пілсудского премієром пі- вольверів та в инший спосіб 
сля того, як відкинув домаган- збиткувалися над ним. у

сулах судили китайські судді і 
щоб додатковий суддя-чужи- 
нець був допущений на ті рос- 
прави, в яких виступає як одна 
зі сторін чужинець. Угоду в цій 
справі підписано з китайськи­
ми властями в Шангаю.

Посадник І ермерегайму каже, шо цей випадок задемонстрував 
конечність евакуації Палягинату Французами.

X

В. К. ВЕЛІНГТОН КУ НА ЧОЛІ НОВОГО 
КИТАЙСЬКОГО УРЯДУ

ЖЕНЕВА, Швейцарія, 1. жов­
тня. — Посадник міста ґер- 

х мерегайму в німецькому Гіалн-
тинаті запротестував до Ліги 
Націй проти того, шо францу­
зький офіцнр убив одного Нім­
ця і двох ранив.

Цей випадок, сказав поса­
дник, задемонстрував конеч­
ність негайної евакуації Паля- 
тинату французькими війська­
ми. Він домагається, щоб Ліга

від окремих міст.
ПАРИЖ, 1. жовтня. — Міні­

стерство закордонних справ за­
явило сьогодня на основі фран­
цузької офіціальної інвестига- 
ції, що ляйтнант Русе, офіцнр 
французької окупаційної армії, 
убив Німця в Ф'срмсрсгаймі і 
ранив\лвих ипших у своїй вла­
сній обороні.

ІДО КАНАДИ ПРИБУВ НОВИН 
ГОВЕРНОР-ДЖЕНЕРАЛ.РІЖНІ ВІСТИ. .

КВЕБЕК. 2. жовтня. — До
Канади прибули сьогодня лорд Американський делегат каже, що в Китаю нема уряду, з яким

держави могли би вести переговори.
НЕДОБІР ВЕЛИКОЇ БРИТА­

НІЇ ЗА ПІ В РОКУ.
ПІДЧАС ТАЙФУНУ ЗГИНУЛО 

2,000 РИБАКІВ. /і лейді Вилингдон, які висіли в
порті Квебеку. Лорд Вилинґ- 

ҐОНГ КОНҐ, Китай, 30. ве- дон є новим говернор-джене- 
реснн. -г Підчас тайфуну, шо ралом Канади. Він злнимає цей 
лютував цілий понеділок, зги­
нуло 2,000 китайських рибаків.
Більше як 100. човнів, що ло­
вили рибу в гирлі ріки Канто­
ну і на морі, не Повернули до

ЛОНДОН, ЗО. вересня. — О- 
фіціяльний -звіт виказує, що за 

ВІДТЯГАЮТЬ ФРАНЦУЗЬКУ першу половину фінансового
ОКУІІАЦІИНУ АРМІЮ.

ПЕКІН, Китай. 1. жовтня.
В. К. Велінґтон Ку. бувший мі­
ністер до Великої Британії і до 
Злучених Держав, зістав назна­
чений заступником премієра і 
міністром закордонних справ.

ГОНОЛЮЛЮ, Филипіни. 1.

сцсшяльйого характеру є за- 
застановлсні", сказав тут сьо- 
годня Строп, будучи в дорозі 
до Вашингтону.

Строк сказав, що митна ко­
місія була готова ібільшити

уряд по уступленню лорда і 
Бинга, якого речинець скінчив­
ся і який кілька днів тому ви­
їхав з Канади.

назначила комісію для ро.зслі- 
дженнн вчинку французького

; року, яка скінчилася сьогодня. 
Иел. Британія мала 308,620.000 
доларів недобору.ФРАНКФУРТ. Німеччина, 29.офіинра.

Сер Ерик Дромсшд, генераль­
ний секретар Ліги, приняв про­
тест посадника, одначе êпові­
шено, шо Ліга не може підпри-j гнано слідуючого тижня з ра­
нити офіцінльнш акції, бо впій йонів Міієнцу і Коблєнцу, за- 

принимати 1 місць 6,000, як зразу сподіва-

. Бкіро Вольфа ло­ве ресня
візується, що лише 3,000 оку­
паційного війська буде відтя-

митні приході) Китаю до 50 
Організований від- ггрттц., але нокіючТ генерали 

иовідальний уряд у Китаю у- виступали проти конференції 
пав і Силас 1. Строй, делегат ; і поборювали кожну її лропо- 
Злучеїіих Держав на китайську зицію. В наслідок цього нічого

порту і уважають, що вони за­
тонули або були розбиті бу­
рею.

АМЕРИКА НЕ ВСТУПИТЬ ДО жовтня 
СВІТОВОГО СУДУ.

ВОЄННІ ВЕТЕРАНИ ОСУ­
ДЖУЮТЬ війну.

----------- ВАШИНГТОН, 2. жовтня.
В ЯПОНІЇ ЗГИНУЛО ПІДЧАС , IV Km Держави вимовляться 

БУРІ 100 ОСІБ і вступити до Світового суду на
умовах, предложених женев­
ською конференцією держав, 
що належать до суду. Прези­
дент Кулидж рішив дефінітив­
но, шо женевські пропозиції

ЖЕНЕВА, Швайцарія, ЗО. ве- 
Міжнароднє 'товари-

уповноважена 
протести лише від урядів, а не лиси
І ресня

|ство воєнноранених і вислуже- j 
j них жовнірів, яке репрезентує 
три МІЛІОНИ бувших жовнірів, 
відбуває тут свій мітінг, на

мигну конференцію і член екс- не зроблено, 
тра-територія.!ьиоі комісії, по­
вертає до Вашингтону 

’ ; Дати .віт'зі своя місії.

Комісія, що екзамінувала су- 
шоб іди. іакінчила свою працю, під-ТОКІО, Японія, 24. вересня.

Депеші з Кагошіми пові- 
домляють, що підчас тайфуну, 
який навістив недавно остров
Ошіму. згинуло 100 людей і марушують застереження аме- 
кількасот було ранених. Мате- риканського сенату, 
ріяльну шкоду обчисляють на - ... -—
більше як 200 міліонів єн, то є

ДО КАНАДИ ПРИБУЛИ ДВА ІНЖІНЄРИ 
З РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА,

писала і іапечатала звіт про 
“В Китаю нема уряду, з я- j нислід тої праці. Він буде о- 

ким держави можуть конферу- : полошений публично лише на

\
якому осудило війну.

Організація ріжннться від 
Міжаліянтського ветерансько­
го товариства Тим, що вона 
включає німецьких повернув­
ших жовнірів а не включає 
американських.

вати, і всі міжнародні зносини бажання уряду

СТАЛЕВІ МАГНАТИ ЗАХІДНЬОЇ ЕВРО- 
ПИ СФОРМУВАЛИ ТРОСТ.

М. Б. Баронський І Е. І. Вандергіхт маніть закупити кілька ти­
сяч залізннчих вагонів для Рад. Союза. СІМ ПАСАЖИРІВ І ДВА ЛЕ- 

ТУНИ ЗГОРІЛИ.
приплижно на 
доларів.

100 МІЛІОНІВ

ГІЕНСГОРСТ. Англія, 2. жов­
тня.— Французький гіасажир-

чером до побережжа Тихого 
До Монтрсдлу прибули два океану і її о дорозі будуть оста-

більших містах,

МОНТРЕАЛ, 30. вересня СИМПСОН БУДЕ ЗАСТУПА­
ТИ МУРА В ЕВРОПІ. АРГЕНТИН\ ПОБІЛЬШУЄ ТА 

УЛІПШУЄ ФЛЬОТУ. ський аероплян, який летів з 
Лондону до І Іарижа, занявся у to сталевого тресту не належать Велика Британія ані Злучені

Держави, але належить Німеччина.
шжінєри. представники народ- новлятися у 
нього комісаріяту комунікації де є залізничі шани 
Союза Радянських Соціалісти­
чних Республік. Ними є М. Б.

ТОРОНТО, 1-го жовтня. - БУЕНОС АПРЕС, Аргентина, 
Дженмс Симпсон, 'Ьшепрези- 29 ве ня. _ палата послів
ДСНТ- ДОМ1Н1ЯЛ ЬНОГО Тре йде ,„ .. V одобрила сьогодня виасигну-
енд Лейбор Конгресу, виїхав вання $,;.т00О „а побільшен-

^ _ 'ВЧЄра вечер,,м ДОтЖеНЄВВ’ де НЯ і змодернізування аргентин-
пляноване закупно кількох ти- ЛОНДОН, ЗО. вересня. — Лі-1 буде заступати Тама Мура. сько{ ВІЙСЬКоВої фльоти Сенат 
сяч залізннчих вагонів та* ин бера.іьний провідник . Лойд президента Конгресу, на сесії вже одобрИв'цей законопро- 
ших залізннчих приладів для Джордж. бувший премієр Ве- робітничої секції Ліги Націй, 
радянських залізниць: Ці два ликої Британії, ’планує відвіда- Перед виїздом до Женеви 
інжінєри оглядали сьогодня іти на весні Радянський Союз, Симпсон 
місцеві залізничі фабрики

воздусі і впав на землю недале­
ко неї місцевости. Пять паса-

.ІОПД ДЖОРДЖ ПОЇДЕ ДО 
РАД. СОЮЗА.

жирів, пільот і механік згоріли 
на смерть. БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 1. жов- |ні Злучені Держави, які проду­

ти я. — Сталеві магнати Німеч- кують багато сталі, не є члена-
Баронський і Е. І. Вандергіхт. 

Метокі їх ві піти до Канади є >
МЕКСИКО І ШВАЙЦАРІЯ на-

ВЯЗУЮТЬ зносини.

чини, Франції. Бельгії, Люксем- : ми консорціуму 
бургу й Саарської долини під- ! ^ *лии кооперації сталевих

магнатів, який остаточна при- 
нято

єкт. писали вчера пакт, який розви 
неться у всеевропейський залі був вироблений д-ром 

І Фріцом Тисеном, власником 
сталевих фабрик у

БЕРН, Швайцарія, 3. жовтня.
Мексико і Швайцарія закін­

чили переговори в справі на- 
вязання повних дипльомати- 
чних зносин. Мексико відкриє 
негайно свою лєгацію в Берні. го консорціуму, будуть проду­

кувати сталь не після того.

візьме участь у ро­
бітничому конгресі Великої 
Британії,

і
ЗГОДИЛИСЯ ВЗЯТИ УЧАСТЬ 

У ВИБОРАХ.
зний і сталевий трест.щоб особисто розслідити ра- 

Вонн ВИЇДУТЬ сьогодня ве ДЯНСЬКУ систему.
великих

Почавши від сьогодня"стале-1 Руршині 
ві магнати. шЬ є членами ново-іАТЕНМ, Греція, 2. жовтня. — 

Антивенізелістські провідники 
згодилися взяти участь.у пар- 
лямещгарних виборах. Вони да-

У ФОРДА БУДУТЬ ПРАЦЮ­
ВАТИ 5 ДНІВ.

ХОЧУТЬ ВТЯГНУТИ БЕЛЬ­
ГІЮ ВІД ТРОСТУ.

ПАРИЖ, 25. вересня. *— Ан­
глійські сталеві магнати,

-------- . Річно сталевий консорціум покоені німецько-французьким
ПАРИЖ. 1. жовтня. — "То-1 буде продукувати від міліо- 'сталевим трестом, роблять 

вариство мо.Тодих патріотів” ніе до ЗО міліонів тон. Члени можливі старання, щоб відтя- 
видало сьогодня маніфест, в консорціуму можуть продуку-j гнути від того тросту Бельгію, 
якому каже, що уряд премієра пати такий процент сталі:- Ні- якій обі цюця ь за те значну фі- 
Гіуанкаре є антифранцузтжиїї і меччина 43.18, Франція 31.19, | нансову допомогу 
становить національну небе- Бельгія 11.63, Люксембург 8.23* сени я залізної індустрії.

Заразом Англія хоче при 
Який ефект буде мати це помочі Бельгії увійти до тро- 

контінентальної сту і тим вратувати свою ге- 
акціею, шоб спасти Францію". . продукції на ціни сталі, покаже ; гемонію в індустрії в Европі.

—--------- , майб>тнє, бо Велика Британія і ________ .

ПІДЧАС БУРІ ЗГИНУЛО 14 ЛЮДЕЙ, а з економічних • причин від­
криття
в місті Мексику буде вило­
жене. *

швайиарської лєгації КІЛЬК0 В0НИ можуть випроду­
кувати. але після встановленоїДІТРОПТ, Міш.. 27. вересня. 

— Фабрики Форда будуть від
ли одначе до зрозуміння, шо 
це не означає, шо вони годять­
ся на теперішній режім Конду- 
ріотіса—Кондиліса.

консорціумом норми
МІСТО МЕКСИКО, 1. жов-гшені і комунікація є перерва- 

тня. — Уряд одержав певні ві- на. Матеріальну шкоду обчи- 
домости, шо підчас бурі>в по- сляють на 10 міліонів пезів 
неділок згинуло 14 осіб. Чоти- (5 міліонів доларів).
рн особи були убиті в Джадя- -----------
ні. а десять втратили життя в ВИБОРИ В ГРЕЦІЇ ВІДЛОЖЕ- 
індіянськнх селах між Джа.ія- 
пою а Вера Круз.

Около пів тузіна цих сіл були 
знищені гураганом. Кілька мо- Греції, назначені попередньо 
стіп на залізниці між Джаля- на слідуючий місяць, зістали 
пою а Вера Круз зістали зни- відлежені до 7. листопада.

тепер працювати пить днів на 
тиждень. Субота й неділя бу­
дуть ЛІПІМ 
в і дно до цього буде врегульо­
вано заробітну платню.

ВІ :
И ВІДПОЧИНКУ. Відпо-

ВАШИНҐТОН, 30. вересня. — 
Президент Кулидж назначив 

В офіціальному повиохуеи- -бувшого державного секретаря 
ню про цю постанову сказано, Гюза представником до міжна- 
що не буде більше 6-доларової роднього арбітрацінного суду 

Парляментарні вибори в денної платні, але буде виро- в Гадщ від Злучених Держав.
блена нова норма платні на Гюз назначений на той уряд на 
підставі кваліфікації і праце- шість років.

• здатности кожного робітника. -----------

на лине- 1
НО ДО 7. ЛИСТОПАДА.

АТЕНМ, Греція, 30. вересня. Саарська долина 5.77.з пеку.
Маніфест атакує уряд як ці­

лість і апелює за "конечною регулювання
і
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